令和７年６月６日

山之上小学校 PTA 会員の皆様

                              山之上小学校

PTA 会長 山田 竜治

「あいさつ標語」を募集します！
～ あいさつは、「おはよう。」だけじゃないからね！ ～

爽やかな初夏の季節となりました。日頃は山之上小学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

さて，今年度も，あいさつ標語の募集を行います。あいさつは，する人もされた人も，とて

も気持ちが良くなる魔法の言葉です。「おはようございます」や「こんにちは」の他にも、「さ

ようなら」、「ありがとう」、「ごめんね」、「おねがいします」、「はい」（返事）、「すごいね！」、

「いってきます」、「おかえり」なども、人と人との関りをスムーズにする大切なあいさつです。

あいさつの大切さをぜひご家庭で話題にしていただきながら，みんなが「なるほど！」「すて

きだな！」と思う作品を考えてみてください。みなさんの応募をお待ちしています。

令和６年度の優秀作品を紹介します。参考にしてみてください。

あいさつで みんなえがおの やまのうえ   きょうしつに あふれてほしい 「ありがとう。」

おはようで さいこうの１日 スタートだ    ひびきあう 声を見守る けやきの木

あいさつで くもった心も 晴れになる     おはようで 朝から一日 いい気持ち

今回も応募された標語の中から審査を行い，学年ごとに最優秀賞を決定していく予定です。

みなさん，最優秀賞を目指してどしどし応募下さい。各学年の最優秀賞の標語は、夏休みのあ

いさつポスターの題材になります。

あいさつ標語応募用紙

～あいさつは、「おはよう。」だけじゃないからね！～

※６月２０日（金）までに担任の先生に提出して下さい。

切り取り線

標語を募集⇒審査⇒各学年最優秀賞決定⇒夏休み，決定した標語を元にポスター作成

年 なまえ